
令和７年 5月 20 日

弊社輸入ワイン「オーパス・ワン 2012」、「オーパス・ワン 2009 マグナム」

「セーニャ 2009」 ラベル誤表記に関するお詫び

平素より弊社商品へ多大なるご愛顧をいただき誠にありがとうございます。

この度、弊社が輸入し、販売しております以下商品におきまして、ワインボトル裏面の日本語ラ

ベルの原産国表示に誤りがあることが判明いたしました。謹んでお詫び申し上げます。

なお、本件につきまして商品の安全性および品質に関しての問題はございませんので、引き続

き安心してお召し上がりいただけます。

弊社では今後、原産国表示内容確認の社内体制整備など、再発の防止と一層の品質管理に

努めて参ります。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．対象商品

①オーパス・ワン 2012 750 ㎖

②オーパス・ワン 2009 1500 ㎖

③セーニャ 2009 750 ㎖

輸入者：株式会社 JALUX（東京都港区港南 1-2-70）

２. 表示箇所と訂正内容

表示箇所：ワインボトル裏面 日本語表示ラベル

【誤】原産国 フランス

【正】原産国 ①②アメリカ、 ③チリ

３．対象販売期間

2022 年 10 月 12 日～2025 年 1 月 15 日販売分のうち一部

以上

【当件に関するお問い合わせ先】

株式会社 JALUX 加工食品部 03-6367-8756

【受付時間】10:00～17:00(土・日・祝日を除く)

お問い合わせいただいた際にお客様よりお知らせいただきました住所、氏名等の個人情報は、ご回答のために必要

な範囲に限定して利用させていただくとともに、本件対応の目的以外に利用いたしません。

https://www.jalux.com/privacy.html


